Stan na: Stan na: Stan na: Stan na:

31.03.2023 31.12.2022 31.03.2023 31.12.2022

Zobowiązania z tytułu pożyczek i
kredytów 206 893 191 223

Pożyczki udzielone 88 88

Inne aktywa finansowe

Inne zobowiązania finansowe 181 779 189 064

Razem 388 761 380 375

  116

Ryzyko zmiany stóp procentowych - wrażliwość na zmiany

W celu przeprowadzenia analizy wrażliwości na zmiany stóp procentowych, na podstawie historycznych

zmian wartości oraz na podstawie wiedzy i doświadczenia Spółki w zakresie rynków finansowych,

racjonalnie możliwych zmiany stóp procentowych, oszacowane zostały na dzień 31 marca 2023 roku i

31 grudnia 2021 roku na poziomie – 1,0/+1,0 punktu procentowego (na dzień 31 grudnia 2021 roku na

tym samym poziomie) dla złotego i euro.

Poniżej podano wpływ zmiany stóp procentowych na wynik netto i sumę bilansową według stanu na

dzień 31 marca 2023 roku oraz 31 grudnia 2022 roku.

Analiza wrażliwości pozycji
narażonych na zmianę stóp

procentowych

  Wpływ na zysk/(stratę netto) Wpływ na sumę bilansową

Stan na:
wzrost o 1% spadek o 1% wzrost o 1% spadek o 1%

31.03.2023

Zobowiązania z tytułu
pożyczek i kredytów 206 893 -1 676 1 676 2 069 -2 069

Pożyczki udzielone 88 1 -1

Inne aktywa finansowe

Inne zobowiązania finansowe 181 779 -1 472 1 472 1 818 -1 818

Razem 388 761 -3 148 3 148 3 887 -3 887

Analiza wrażliwości pozycji
narażonych na zmianę stóp

procentowych

  Wpływ na zysk/(stratę netto) Wpływ na sumę bilansową

Stan na:
wzrost o 1% spadek o 1% wzrost o 1% spadek o 1%

31.12.2022

Zobowiązania z tytułu pożyczek i
kredytów 191 223 -1 549 1 549 1 912 -1 912

Pożyczki udzielone 88 1 -1

Inne aktywa finansowe

Inne zobowiązania finansowe 189 064 -1 531 1 531 1 891 -1 891

Razem 380 375 -3 080 3 080 3 803 -3 803

  117

Ryzyko zmiany kursów walut

W Grupie MIRBUD jedynie MIRBUD S.A. generuje przychody w walucie obcej. W roku 2023 Spółka

MIRBUD S.A. generowała około 20% przychodów w walucie euro i była narażona na ryzyko kursowe,

co mogło obniżyć efektywność realizowanych kontraktów budowlanych i może mieć wpływ na wielkość

przychodów i zysków. Chcąc zminimalizować ryzyko kursowe Spółka zabezpiecza poziom kursu

walutowego zawierając transakcje typu FORWARD. W 2023 r. Emitent zabezpieczał średnio ok. 10%

przychodu walutowego transakcjami terminowymi sprzedaży walut.

[…]

Stan na: Stan na: Stan na: Stan na: Stan na: Stan na:

31.03.2023 31.12.2022 31.03.2023 31.12.2022 31.03.2023 31.12.2022

Zobowiązania z tytułu
pożyczek i kredytów 1 209 1 258

Pożyczki udzielone

Należności handlowe i
pozostałe 55 733 75 308

Zobowiązania handlowe
i pozostałe

Środki pieniężne 13 584 20 408

Inne aktywa finansowe

Razem 70 526 96 974

Ryzyko zmiany kursów walut – wrażliwość na zmiany

W celu przeprowadzenia analizy wrażliwości na zmiany kursów walut, na podstawie historycznych

zmian wartości oraz na podstawie wiedzy i doświadczenia Spółki w zakresie rynków finansowych,

zmiany kursów walut, które są „realnie możliwe”, oszacowane zostały na poziomie -10%/+10% na

dzień 31 marca 2023 roku oraz na dzień 31 grudnia 2022 roku.

Poniższa tabela przedstawia wrażliwość wyniku finansowego netto na racjonalnie możliwe zmiany

kursów walutowych przy założeniu niezmiennych innych czynników.

Analiza wrażliwości pozycji
narażonych na zmianę

kursów walut (euro)

  Wpływ na zysk/(stratę netto) Wpływ na sumę bilansową

Stan na:
wzrost o 10% spadek o 10% wzrost o 10% spadek o 10%

31.03.2023

Zobowiązania z tytułu
pożyczek i kredytów 1 209 98 -98 121 -121

Pożyczki udzielone

Należności handlowe i
pozostałe 55 733 4 514 -4 514 5 573 -5 573

Zobowiązania handlowe i
pozostałe

Środki pieniężne 13 584 1 100 -1 100 1 358 -1 358

Inne aktywa finansowe

Razem 70 526 5 713 -5 713 7 053 -7 053

  118

Analiza wrażliwości pozycji
narażonych na zmianę

kursów walut (euro)

  Wpływ na zysk/(stratę netto) Wpływ na sumę bilansową

Stan na:
wzrost o 10% spadek o 10% wzrost o 10% spadek o 10%

31.12.2022

Zobowiązania z tytułu
pożyczek i kredytów 1 258 102 -102 126 -126

Pożyczki udzielone

Należności handlowe i
pozostałe 75 308 6 100 -6 100 7 531 -7 531

Zobowiązania handlowe i
pozostałe

Środki pieniężne 20 408 1 653 -1 653 2 041 -2 041

Inne aktywa finansowe

Razem 96 974 7 855 -7 855 9 697 -9 697

Zarząd Emitenta szacuje, że w 2023r udział przychodów w walucie euro obniży się o ok 30% (będzie

ulegał stopniowemu obniżeniu w drugiej połowie 2023r.). Na dzień 31.03.2023 r. Emitent nie posiadał

zawartych transakcji zabezpieczających przed ryzykiem kursowym.

 - związane z ograniczeniami w polityce kredytowej banków, w szczególności w zakresie

udzielania kredytów inwestycyjnych i hipotecznych

Obecnie banki w Polsce utrzymują zaostrzoną politykę kredytową zarówno wobec firm działających w

sektorze budowlanym, jak i wobec osób starających się o uzyskanie kredytów hipotecznych.